
GARCIA J NATIVIDAD
2.75 kW 2 de Diciembre de 2024

PDBT 076691204061

759 kWh $ 3,467

5 769 kWh $69

98.01 % BIMESTRE $ 3,398

$20,801.00 MXN $414.00 MXN $20,388.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.6 AÑOS 550 W 5 14 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

39.2 %



Propuesta 1 2 de Diciembre de 2024 17 de Diciembre de 2024

20240001

GARCIA J NATIVIDAD  

5 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $ 2,200.00

IVA $ 352.00

TOTAL (USD) $ 2,552.00

Tipo de cambio(MXN): 20.3787



1 $ 20,801.00 $ 414.00 $ 0.00 $ 1,000.46 $ 1,000.46 $ -1,551.54

2 $ 21,425.03 $ 426.42 $ 0.00 $ 1,030.47 $ 1,030.47 $ -521.07

3 $ 22,067.78 $ 439.21 $ 0.00 $ 1,061.38 $ 1,061.38 $ 540.31

4 $ 22,729.81 $ 452.39 $ 0.00 $ 1,093.23 $ 1,093.23 $ 1,633.54

5 $ 23,411.71 $ 465.96 $ 0.00 $ 1,126.02 $ 1,126.02 $ 2,759.56

6 $ 24,114.06 $ 479.94 $ 0.00 $ 1,159.80 $ 1,159.80 $ 3,919.36

7 $ 24,837.48 $ 494.34 $ 0.00 $ 1,194.60 $ 1,194.60 $ 5,113.96

8 $ 25,582.61 $ 509.17 $ 0.00 $ 1,230.44 $ 1,230.44 $ 6,344.39

9 $ 26,350.08 $ 524.44 $ 0.00 $ 1,267.35 $ 1,267.35 $ 7,611.74

10 $ 27,140.59 $ 540.18 $ 0.00 $ 1,305.37 $ 1,305.37 $ 8,917.11

11 $ 27,954.80 $ 556.38 $ 0.00 $ 1,344.53 $ 1,344.53 $ 10,261.64

12 $ 28,793.45 $ 573.07 $ 0.00 $ 1,384.87 $ 1,384.87 $ 11,646.51

13 $ 29,657.25 $ 590.27 $ 0.00 $ 1,426.41 $ 1,426.41 $ 13,072.92

14 $ 30,546.97 $ 607.97 $ 0.00 $ 1,469.20 $ 1,469.20 $ 14,542.12

15 $ 31,463.38 $ 626.21 $ 0.00 $ 1,513.28 $ 1,513.28 $ 16,055.40

16 $ 32,407.28 $ 645.00 $ 0.00 $ 1,558.68 $ 1,558.68 $ 17,614.08

17 $ 33,379.50 $ 664.35 $ 0.00 $ 1,605.44 $ 1,605.44 $ 19,219.52

18 $ 34,380.88 $ 684.28 $ 0.00 $ 1,653.60 $ 1,653.60 $ 20,873.12

19 $ 35,412.31 $ 704.81 $ 0.00 $ 1,703.21 $ 1,703.21 $ 22,576.33

20 $ 36,474.68 $ 725.95 $ 0.00 $ 1,754.31 $ 1,754.31 $ 24,330.64

21 $ 37,568.92 $ 747.73 $ 0.00 $ 1,806.94 $ 1,806.94 $ 26,137.57

22 $ 38,695.99 $ 770.16 $ 0.00 $ 1,861.14 $ 1,861.14 $ 27,998.72

23 $ 39,856.87 $ 793.27 $ 0.00 $ 1,916.98 $ 1,916.98 $ 29,915.69

24 $ 41,052.57 $ 817.06 $ 0.00 $ 1,974.49 $ 1,974.49 $ 31,890.18

25 $ 42,284.15 $ 841.58 $ 0.00 $ 2,033.72 $ 2,033.72 $ 33,923.90



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 817.9 916.4 845.9 791.0 734.8 807.7

Consumo actual 0.0 732.0 1,009.0 748.0 748.0 560.0


